АДМИНИСТРАЦИЯ БОРЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2020  №47/93.003

с. Борцово

О плате за пользование жилым помещением (плате за наем)
муниципального жилищного фонда Борцовского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области
     В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации от 27.09.2016 N 668/пр «Об утверждении методических указаний
установления размера платы за пользование жилым помещением для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам

найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Постановлением администрации Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 21.07.2020 №46/93.003 «О положении о расчете размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области», руководствуясь Уставом Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, администрация Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНАВЛЯЕТ:
1. Установить с 01.08.2020 года:

     1.1. Базовый размер платы за наем жилого помещения (Нб) в размере 62,53 руб. за 1 кв. м. общей площади занимаемого жилого помещения.
     1.2. Размер платы за пользование жилым помещением (плате за наем)

муниципального жилищного фонда Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (приложение 1).
2. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) не взымается с нанимателей жилых помещений, признанных аварийными и подлежащими сносу.
3. Опубликовать данное постановление в «Борцовском Вестнике»
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Борцовского сельсовета

Тогучинского района                                                                 В. Д. Дорн

Новосибирской области
Приложение

к постановлению

администрации

Борцовского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

от 24.07.2020 №47/93.003
Размер платы за пользование жилым помещением (плате за наем)

муниципального жилищного фонда Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
	 № п.п.
	тип дома
	размер платы за 1 кв.м.  общей площади (для граждан, не имеющих право на получение мер социальной поддержки)
	размер платы за 1 кв.м.  общей площади (для граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки)

	1
	панельный с электроснабжением, водоснабжением, водоотведением, централизованным отоплением в поселении
	10,65
	9,56

	2
	панельный с электроснабжением, водоснабжением, водоотведением, в поселении
	10
	8,98

	3
	панельный с электроснабжением, водоснабжением, в поселении
	9,68
	8,69

	4
	панельный с электроснабжением, в поселении
	9,04
	8,11

	5
	панельный с электроснабжением, водоснабжением, водоотведением, централизованным отоплением в городе
	11,94
	10,72

	6
	панельный с электроснабжением, водоснабжением, водоотведением, в городе
	11,3
	10,14

	7
	панельный с электроснабжением, водоснабжением, в городе
	10,97
	9,85

	8
	панельный с электроснабжением, в городе
	10,33
	9,27

	9
	кирпичный, монолитный, шлакоблочный, газобетонный с электроснабжением, водоснабжением, водоотведением, централизованным отоплением в поселении
	11,3
	10,14

	10
	кирпичный, монолитный, шлакоблочный, газобетонный с электроснабжением, водоснабжением, водоотведением, в поселении
	10,65
	9,56

	11
	кирпичный, монолитный, шлакоблочный, газобетонный с электроснабжением, водоснабжением, в поселении
	10,33
	9,27

	12
	кирпичный, монолитный, шлакоблочный, газобетонный с электроснабжением, в поселении
	9,68
	8,7

	13
	кирпичный, монолитный, шлакоблочный, газобетонный с электроснабжением, водоснабжением, водоотведением, централизованным отоплением, в городе
	12,58
	11,3

	14
	кирпичный, монолитный, шлакоблочный, газобетонный с электроснабжением, водоснабжением, водоотведением, в городе
	11,94
	10,72

	15
	кирпичный, монолитный, шлакоблочный, газобетонный с электроснабжением, водоснабжением, в городе
	11,61
	10,43

	16
	кирпичный, монолитный, шлакоблочный, газобетонный с электроснабжением, в городе
	10,97
	9,85

	17
	прочий (деревянный, каркасно-засыпной, сборно-щитовые и другие) с электроснабжением, водоснабжением, водоотведением, централизованным отоплением в поселении
	9,68
	8,69

	18
	прочий (деревянный, каркасно-засыпной, сборно-щитовые и другие) с электроснабжением, водоснабжением, водоотведением, в поселении
	9,04
	8,11

	19
	прочий (деревянный, каркасно-засыпной, сборно-щитовые и другие) с электроснабжением, водоснабжением, в поселении
	8,72
	7,82

	20
	прочий (деревянный, каркасно-засыпной, сборно-щитовые и другие) с электроснабжением, в поселении
	8,07
	7,24